
UỶ BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                    Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề án thí điểm hoạt động xe 4 bánh chạy bằng               

năng lượng điện phục vụ chở khách tham quan, du lịch trong khu vực          

hạn chế trên địa bàn thành phố Quy Nhơn và các tuyến nối điểm du lịch 
của Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Địa ốc Thái Bình. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Thông tư số 86/2014/TT-BGTVT ngày 31/12/2014 của Bộ Giao 
thông vận tải Quy định về điều kiện đối với xe chở người bốn bánh có gắn động 
cơ và người điều khiển tham gia giao thông trong phạm vi hạn chế; 

Theo Văn bản số 11449/BGTVT-VT ngày 10/10/2018 của Bộ Giao thông 
vận tải về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ đối với thí 
điểm hoạt động xe 4 bánh chạy bằng năng lượng điện phục vụ chở khách tham 
quan, du lịch trong khu vực hạn chế; 

Theo Văn bản số 4385/BGTVT-VT ngày 27/04/2023 của Bộ Giao thông 
vận tải về việc hoạt động xe 4 bánh chạy bằng năng lượng điện chở khách tham 
quan, du lịch trong khu vực hạn chế trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 22/TTr-SGTVT 

ngày 11/05/2023 và Văn bản số 927/SGTVT-VT ngày 17/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án thí điểm hoạt động xe 4 bánh chạy bằng               

năng lượng điện phục vụ chở khách tham quan, du lịch trong khu vực hạn chế 
trên địa bàn thành phố Quy Nhơn và các tuyến nối điểm du lịch của Công ty 

TNHH Đầu tư Xây dựng Địa ốc Thái Bình, với nội dung chính như sau:  
1. Tên doanh nghiệp đăng ký khai thác: Công ty TNHH Đầu tư Xây 

dựng Địa ốc Thái Bình. 
2. Phạm vi và tuyến đường hoạt động: Thực hiện theo quy định của 

UBND tỉnh. 

3. Số lượng phương tiện hoạt động: 50 xe điện (loại xe 06 chỗ ngồi đến 
09 chỗ ngồi), phân kỳ đầu tư như sau: 

- Năm 2023: đầu tư 20 xe; 

- Năm 2024: đầu tư 15 xe; 

- Năm 2025: đầu tư 15 xe. 

1679 17



2 

4. Thời gian hoạt động của xe điện: Từ 05 giờ đến 22 giờ hàng ngày; xe 
điện sẽ ngưng hoạt động khi có mưa bão, thời tiết xấu. 

5. Thời gian hoạt động thí điểm Đề án: Từ khi được UBND tỉnh phê 
duyệt cho đến hết thời gian được phép hoạt động thí điểm. Đưa xe vào khai thác 
trong thời hạn 01 tháng kể từ ngày Đề án được phê duyệt. 

Điều 2. Giao Sở Giao thông vận tải kiểm tra, hướng dẫn Công ty TNHH 

Đầu tư Xây dựng Địa ốc Thái Bình triển khai thực hiện Quyết định này theo 
đúng quy định hiện hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận 
tải, Xây dựng, UBND thành phố Quy Nhơn, Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư 
Xây dựng Địa ốc Thái Bình và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

                    KT. CHỦ TỊCH 

                     PHÓ CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;  
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K19. 

 

 

 
 

 
 

                     Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


